/Y
GOBIERNO DELA.
REPUBLICA DOMINICANA

SALUD PUBLICA

Santo Domingo, RD
25 de abril 2022

Al s Comité de Compras y Contrataciones del MISPAS

Via Licdo. Luis Tolentino
Asesor Juridico del Comité de Compras y Contrataciones
Ministeric Je Salud Publica y Asistencia Social
(MISPAS, .

Asunto: Remision de evaluacion preliminar de la documentacion legal
con relacion al proceso MISPAS-CCC-CP-2022-0005.

-Distinguidos miembros del Comité de Compras y Contrataciones:

Luego de un cordial -aludo, en virtud de la designacion de quien suscribe
mediante Acta Num. (40-2022, de fecha cinco (5) de abril del afio dos mil
veintidds (2022), comc perito evaluador legal del Proceso de Comparacion de
Precio, relativo a la “Adquisicién e instalacidén de equipos de climatizacién
del MISPAS”, Referencia MISPAS-CCC-CP-2022-0005, les remito la

evaluacion preliminar de [a documentacion legal presentada por los oferentes.

En ese sentido, luego de verificar y analizar la documentacién legal con estricto

apego a los Criterios de Evaluacion establecidos en el Pliego de

Condiciones del proceso de referencia, el cual establece que: “Las Propuestas

“deberan contener la Jocumentacion necesaria, suficienfe y fiehaciente para
demostrar. que cumplen con los aspectos solicitados. En este sentido, fanto las

credenciales, como l: oferta técnica seran evaluadas bajo la modalidad



“CUMPLE/NO CUMPLE”" el resultado de la evaluacion preliminar es el

siguiente:

Examen Preliminar de la Documentacion Legal

1.4.1 Documentacion a Presentar
EBZ INGENIERIA SR L.

Descripcion CUMPLE/NO CUMPLE Observaciones
1.Formulario de Inforr \acién
sobre el Ot -rente CUMPLE
(Formulario SNCC.F 042).

2.Formulario de
Presentaciéon de Jerta
(Formulario SNCC.F 034). CUMPLE

-1.3. Copia del Registo de -
Proveedores del T stado CUMPLE
RPE (vigente).

4.Registro Mercantil de la
Camara de Comercio y CUMPLE
Produccion correspordiente
al domicilio de la empresa,
vigente.

5. Copia de Cédua de

| Identidad y Electoral del CUMPLE
representante legal de la
empresa.

6. Poder especia: de
representacion (actua.zado)
en el cual la empresa
-lautoriza a la persvna a NO PROCEDE
contratar en su nombre,
debidamente legaliza«¢o por
un notario y sellado .:on el
sello de la empresa, &
procede.

7. Declaracién Juraca (en
original y actualizada) 'londe
‘| manifieste que nu  se :
encuentra afectado e las CUMPLE
prohibiciones establr:cidas

! punto 1.9.1 Criterios de evailuacion de credenciales y oferta técnica. Pliego de Condiciones
Especificas.




i B

| en el Articulo 14 de -a Ley
340-06, con firma legalizada
por un Notario Publice

8. Copia de la ultima | sta de
némina societaria ind .:ando
las cantidades de uotas
sociales de cada uno e los
$OCios, debidamente
registrada y certificads porla
Camara de Comerio y
Produccion corresporiente
al domicilio de la emp- esa.

CUMPLE

9. Copia de la tltima a:ta de
asamblea de la en presa,
debidamente registrada vy
certificada por la Cdmara de
Comercio y Produccion
correspondiente al daomicilio
de la empresa.

CUMPLE

10. Formulario de
Compromiso Etico de
proveedores (as) del

| Estado.

NO CUMPLE

No depositado

11. Carta de compron 1so de
entrega e instalacion en el
tiempo determinado

CUMPLE

12. Carta de confirmacion-
aceptacion de los téiminos
de pagos.

CUMPLE

.. INVERSIONES IHOGAR S.R.L.-

Descripcion

CUMPLE/NO CUMPLE

Observaciones

1.Formulario de Inforrmacion
sobre el Oterente
(Formulario SNCC.F 042).

CUMPLE

2.Formulario de
Presentacion de ferta

| (Formulario SNCC.F.034).

CUNIPLE




1 ¥

3. Copia del Regisirto de
Proveedores del | stado
RPE (vigente).

CUMPLE

4.Registro Mercantil fe la
Camara de Comet.o vy
Produccion corresporliente
al domicilio de la emvresa,
vigente.

CUMPLE

5. Copia de Cédua de
Identidad y Electorsil del
representante legal le la
empresa.

CUMPLE

6. Poder especia: de
representacion (actua zado)
en el cual la enipresa
autoriza a la perscna a

| contratar en su numbre,
debidamente legalizado por

un notario y sellado :on el
sello de la empresa, &
procede.

NO PROCEDE

7. Declaracion Juraca (en
original y actualizadaj londe
manifieste que no  se

| encuentra afectado :1e las
‘prohibiciones  establ~cidas

en el Articulo 14 de a Ley
340-086, con firma legzlizada
por un Notario Publico

NO CUMPLE

No depositada

8. Copia de la dltima Issta de
nomina societaria ind.:ando
las cantidades de uotas

| sociales de cada uno fe los
SOCios, debidainente

registrada y certificada por la
Camara de Comercio y
Produccion correspordiente
al domicilio de la empresa.

CUMPLE

9. Copia de la dltima acta de
asamblea de Ila amyresa,

| debidamente registrada y

certificada por la Cdmara-de
Comercioc y Prod iccidn
correspondiente al donicilio
de la empresa.

CUMPLE

10. Formulario de
Compromiso  Etico de
proveedores (as) del

| Estado.

CUMPLE




aceptacion de [os & ‘ninos
de pagos.

11. Carta de compron isode CUMPLE
entrega e instalacion en el

tiempo determinado.

12. Carta de confirm acién- CUMPLE

INTESOL CORPORATION S.R.L

Descripcion

CUMPLE/NO CUMPLE

Observaciones

1Formulario de Inforriacion
sobre el Oterente
(Formulario SNCC.F 042).

CUMPLE

2 Formulario de
Presentacion de ' erta
(Formulario SNCC.F 034).

CUMPLE

£Y

3. Copia del Regisuo de
Proveedores del Fstado
RPE (vigente).

CUMPLE

4 Registro Mercantil de Ia
Camara de Comer .o vy
-|.Produccion correspondiente
al domicilio de la empresa,
vigente,

CUMPLE

5. Copia de Cédula de
Identidad y Electoral del
representane legal le la
empresa.

CUMPLE

|.6.  Poder especia: de
representacion {actuanzado)
en € cual [@a enpresa
autoriza a la persuna a
contratar en su nmnoinbre,
debidamente [egalizaio por
un notario y sellado .on el

‘sello de la empresa, si

priocede.

NO PROCEDE

7. Declaracion Juraca {(en
original y actualizada) jonde




manifieste que no  se
encuentra afectado e las
prohibiciones establ :«cidas
en el Articulo 14 de 4 Ley
340-06, con firma leg:-izada
por un Notario Publice

NO CUNMPLE

No esta
notarizada

8. Copia de [a Ultima | sta de
nomina societaria ina.:ando
las cantidades de .uotas
sociales de cada uno ie los
sS0cios, debida nente
registrada y certificada porla
Camara de Come .o vy
Produccion corresponidiente
al domicilio de la emp esa.

CUMPLE

9. Copia de la Ultima acta de
asamblea de la empresa,
debidamente registrada y
certificada por la Cam.ira de
Comercio y Produccion

| correspondiente al dcinicilio
'de la empresa.

CUMPLE

10. Formulario de
Compromiso  FEtico de
prpoveedores (as) del
Estado.

NO CUNPLE

No esta firmada

11. Carta de compron isode
entrega € instalacion en el

| tiempo determinado.

CUMPLE

12. Carta de confirmacién-
aceptacion de los té:rminos
de pagos.

CUMPLE




LERMONT, ENGINEERING GROUP.-

Descripcion

CUMPLE/NO CUMPLE

Observaciones

1.Formulario de Inforriacion
sobre el Of.:rente
(Formulario SNCC.F 042).

CUMPLE

2 Formulario de
Presentacion de erta
(Formulario SNCC.F.034).

CUNPLE

3. Copia del Registio de
Proveedores del | stado
RPE {vigente).

CUMPLE

4.Registro Mercantil de la

- '|Camara de Comervio y

Produccion correspor-diente
al domicilio de la emresa,
vigente.

CUMPLE

5. Copia de Cédua de
ldentidad y Electoral del
representante legal Je la
‘|'empresa.

CUMPLE

6. Poder especiai de
representacion (actuaizado)
en el cual @ enpresa
autoriza a la perscna a
contratar en su nombre,
debidamente legaliza-1o por
un notario y sellado .on €l
|'sello. de la empresa, si
procede.

NO PROCEDE

7. Declaracion Juracva (en
original y actualizada) «jonde
manifieste que no  se
encuentra afectado +1e las
prohibiciones estabi::cidas
en el Arliculo 14 de a Ley
'| 340-086, con firma legaizada
por un Notario Publicc.

CUMPLE

8. Copia de la dltima Iista de
noémina societaria indw.ando
las cantidades de -wuotas
sociales de cada uno e los
| SOCIOS, debida nente




registrada y certificada porla
Camara de Comer .o vy
Produccion correspor liente
al domicilio de la emp.esa.

CUMPLE

9. Copia de la Ultima a-ta de
asambiea de la emiresa,
debidamente registr.da vy
certificada por la Cém-1ra de
Comercio y Produccion
correspondiente al dc:nicilio
de ia empresa.

CUMPLE

10. Formulario de
Compromiso  Etico de
proveedores (as) del
Estado.

CUMPLE

11. Carta de compron 1sode
‘|'entrega e instalacidn en el
tiempo determinado

CUMPLE

12. Carta de confirmacion-
aceptacion de los téirninos
de pagos.

CUMPLE

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO S.R.L.

Descrincion

CUMPLE/NO CUMPLE

Observaciones

1.Formulario de Informacion
| sobre el Of-rente
(Formulario SNCC.F 042).

CUMPLE

2 Formulario de
Presentaciéon de Uferta
(Formulario SNCC.F 034).

CUMPLE

3. Copia del Registo de
Proveedores del t stado
RPE (vigente).

CUMPLE

4 Registro Mercantil de la
Cémara de Comercio y
Produccion correspondiente
ai domicilio de la emnresa,
.| vigente.

CUMPLE




5. Copia de Cedva de
Identidad y Elector:il del
representante legal Jde Ia
empresa.

CUMPLE

6. Poder especiz de
representacion (actua: zado)
en el cual la erpresa
autoriza a la perscrna a
contratar en su n mbre,
debidamente legaliza 10 por
un notario y sellado r.on el
sello de la empre-a, s
procede.

NO PROCEDE

7. Declaracion Juraca (en
original y actualizada) ionde
manifieste que nn  se
encuentra afectado ‘e las
prohibiciones establ:cidas
en el Ariculo 14 de @ Ley
340-06, con firma legalizada
por un Notario Pablicc

CUMPLE

8. Copia de la ultma Ista de
ndmina societaria ind -:ando
las cantidades de ruotas
sociales de cada uno :le los
S0cios, debidarmente
registrada y certificada por la
Camara de Comeisio vy
Produccion correspor iente
al domicilio de ia empiesa.

CUMPLE

| 8. Copia de Ia Ultima acta de

~ |'asamblea de la empresa,

debidamente registrada vy
certificada por la Camara de
Comercio y Produccion
correspondiente al domicilio
de la empresa.

CUMPLE

10. Formulario de
| Compromiso  Etice  de
‘proveedores (as) del
Estado.

CUMPLE

11. . Carta de compromiso
de entrega e instalacdnen
el tiempo determinadc

CUMPLE

12. Carta de confirm.acién-
aceptacion de los t€'ninos
| de pagos.

CUMPLE




Nota 1: El RPE de cad ' una de las empresas contiene como actividad comercial
el rubro 40100000, obre calefaccion, ventilacion y circulacion del aire,
40150000 sobre boi bas y compresores industriales, 27130000 sobre
maquinarias '“eqfﬁbcx neumatico relativo al proceso de referencia sobre la
adquisicion g instalacic \ de equipos de climatizacion. .
\J

l
Edgar Mercedes
Perito Legal. -

\
P




. GOBIENNG OE LA
REPUBILICA DOMILINICANA

SALUD PUBLICA

Al Comité de Compras y Contrataciones
Ministerio de Salud Pdblica.

Via: Lic. Luis Tolentino
Consultor Juridico

Ministerio de Salud Publica.

25 de abril del 2022.

Asunto: Remisién de informe preliminar financiero procesc Num. MISPAS-CCC-CP-
2022-000S, para la Adquisicién e Instalacion de Equipos de Climatizacién.

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluacion Preliminar de b documentacién
financiera en & proceso MISPAS-CCC-CP-2022-0005, oferta A, para la Adquisicién e Instalacion de
Equipos de Climatizacion, en virtud al correo recibido el 25 de abril a las 2:30 p.m.

Después de verificar y analizar & proceso de referencia, los resultados de evaluacién preliminar son los

siguientes:

Examen preliminar de la Documentacién Financiera
Referencia No. MISPAS-CCC-CP-2022-0005. Oferta A
Proveedores: Especificados en el cuatros anexo.

Descripcion

OFERENTE

E.B.Z INGENIERIA,

INVERSIONES INOGAR, S.R.L.

S.R.L
Certificacion de la Tesoreria de la Seguridad
Social {TSS) Cumple Cumple
Certificacioh de la Direccidn General de
Impuestos Internas (DGIT) Cumple Cumple
Formulario IR-2 y anexas. Ccumple No cumple (Nota 1)
Estados Financieros, debidamente firmados
y sellados Cumple cumple
OFERENTE
EMPRESA
Descripcion INTESOL LERMONT ENGINEERING GROUP,

CORPORATION, S.R.

L

S.R.L.

Certificacion de la Tesoreria de la Seguridad

Social (TSS) Cumple Cumple
Certificacion de la Direccion General de

Impuestos Internas (DGII) Cumple Cumple
Formulario IR-2 y anexos, Cumple Cumple
Estados Financieros, debidamente firmados

y sellados Cumple Cumple




OFERENTE

VICTOR GARCIA AIRE Sin
Descripcion ACONDICIONADO, contenido
SRL
Certificacion de la Tesoreria de la Seguridad Sin contenido
Social (TSS) Cumple
Certificacién de la Direccién General de Sin contenido
Impuestos Internos (DG Cumple
Formulario IR-2 y anexos. Cumple Sin contenido
Estados Financieros, debidamente firmados Sin contenido
y sellados Cumple

Conclusidnes:

Nota 1: En el caso INVERSIONES INOGAR, S.R.L, no presento el IR2.
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. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

SALUD PUBLICA

Santo Domingo, R.D.25 de abril, 2022

Comité de Compras y Contrataciones

Al Ministerio de Salud Pablica y Asistencia Social
(MISPAS)
Via Lic. Luis Tolentino

Consultor Juridico
Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social
(MISPAS)

Asunto: Remisién de informe preliminar técnico proceso MISP AS-CCC-CP-2022-0005, Sobre A.

Distinguido Licdo. Tolentino:

Luego de un cerdial saludo, tengo a bien remitirle Ja evaluacion preliminar de las documentaciones técnicas
depositadas por los oferentes en ocasion del Proceso de Comparacién de Precio, relativo a la* Adquisicién_e
Instalacion_de Equipos de Climatiz.acién”, Referencia No, MISPAS- CCC-CP-2022-0005, Sobre A, en
virtud de la comunicacion recibida por quienes suscriben en fiecha veinticinco (25) de abril del afio dos mil

veintidos (2022), a las 2:30 horas de la tarde.

En ese sentido, luego de verificar y analizar con estricto apego a los Criterios de Evaluacién establecidos en
el Pliego de Condiciones Especificas del proceso de refizrencia, los resultados de la evaluacion preliminar

fueron los siguientes: 3@




Examen Preliminar de la Documentacion Técnica

Proceso Comparaciéon de Precios, “Adquisicidn e Instalacién de Equipes de Climatizacién®,
Referencia No. MISPAS- CCC-CP-2022-0005, Sobre A

|
. ; EBZ THOGAR INTESOL LERMONT VICTOR
DESCRIPCION ! GARCIA
1
CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO
5 NNV CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1. Oferta Técnica conforme a las especificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
técnicas. No Subsanable
2. Cardlogo de imagenes a color del bien a ofertar, | ng cuMpPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
con las descripciones en idioma espafiol. |
3. Certificacion de Visita Técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ST P S g : b
4. Cronograma o plan de entrega e instalacién del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
bien solicitado, segin disponibilidad y
especificando tiempos méximos.
5. Manuales de uso y Mantenimiento de los equiposf WNO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ofertados en idioma espafiol.
6. Dos (23"certiﬁcaciones debidamente firmadas y NO CUMPLE I;IO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
selladas donde se especifique que el proveedor
ha suplido bienes de esta naturaleza confiorme a
lo contratado (certificaciones o carta de
referencias emitidas por otras instituciones o
empresas, en las cuales conste la informacién de
contacto correspondiente) |
1

Tk




7. Carta de Garantia minima segun desglose a CUMPLE [ NOCUMPLE | CUMPLE
Continuacion:

Item 1 cinco (5) afios en el compresor y un (1)
afio en piezas y servicios

item 2 un (1) afio en piezas y servicios

items 3,4 v 5 un (1) afio en ¢l compresor y dos
(2) afos en piezas y servicios

item 6 minimo seis (6) meses en piezas y
Servicios

Nota:

EBZ: 2 ¥ 5. Lo presenta en idioma inglés. 6. No lo presenta en su ofierta.
IHOGAR: 2.5.6 v 7. No lo presema en su oferta.
INTESOL.: 2 ¥ 5 Lo Presenta en idioma inglés.
LERMONT: 2 Presenta Panie en idioma inglés.

Fernindez

CUMPLE

CUMPLE




